ΛΔ'. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Καὶ το μὴ μεταγινώσκειν παύοντα, ὀλέθριον· καὶ τὸ ἀπογινώσκειν, ὀλεθριώτερον. Τὸ μὲν γὰρ ἀπὸ βλάβης, τὸ δὲ ἀπὸ ἀναληθείας φύεται. Ὅσα δὲ ἀναληθεία βλάβης χαλεπώτερον, τοσούτων ἐπὶ γινώσκεις βλάβης ἀργαλιώτερον. Τὸ μὲν γὰρ ἀνήκεστόν ἐστι κακόν· τὸ δ' εἰς θεραπείαν βαδίζειται. Ἐπειδὴ τὸ μὲν κρῖσός ἐστι διεσφαρμένης· τὸ δὲ παραλογισμοῦ καὶ ἀπάτης. Τί τοίνυν ἡμῖν ἐγκαλεῖς ὡς ἀμελοῦσι, καὶ μὴ χερσάττουσι πρὸς τὸν δεῖλαιον Ζώσιμον γράμματα, ἐκείνου δύο τοῖς ἀργαλιεωτάτοις βαπτισθέντος κακοῖς, βλάβη τε καὶ ἀναληθεία; Οὐκ ἠμελήσαμεν, ὡ βέλτεστα, ἀλλὰ παρὰ πολλῶν τούτου ἐνεκεν πολλάκις παρορμηθέντες κεκμηχαμεν, καὶ λόγων καὶ προτροπῆ, καὶ ἀπειλῆ, καὶ ἐπαγγελίᾳ,

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(86) Coi. Vat. 649 pro συναίνειν scribit συναίρειν. Vers. seq. barbaram lectionem ἡ ἐναλείας αἰδῶς, corrigge ex codd. Vat. 649 et Alt., ἡ ἐν θηλαίας αἰδῶς. Vers. iude 3 pro αὐτῶν iidem codd. scribunt αὐτῶ. Possin.

(87) De cæde quatuor omnino iudicia erant Athle-

A ille autem, qui divinos honores sibi adhiberi postulabat, pavimentum ei extemporanei cujusdam thalami loco efficit, atque cum nec verborum blanditiis puellæ voluntatem illexisset, nec ii, penes quos id jus erat, eam illi in matrimonium præbuissem, vi atque auidacia nuptiarum spolia tulit. Cum igitur diuturnam cum ea vitæ consuetudinem habuisset, Aleippen ex ea sustulit qua Halirrothius Neptuni filius potitus est. At vero Mars filix contumeliam infenso animo ferens, cum interfecit: non animadvertens ipse, quod Cecropis filix vim attulisset. Et quidem ob vim Agraulæ adhibitam, ne levi quidem reprehensione dignum se esse iudicavit: posteaquam autem Halirrothius nec ante matram ætatem puellæ stuprum intulit, nec vim illecebram ac persuasioni prætulit, verum effecit, ut nisi effusus genis pudor voluntatem obtulisset, assensum libidini præberet, usque adeo eum supplicio dignum esse censuit, ut et accusator, et iudex, et carnifex ipsius fieret. Quo nomine apud Areopagum a Neptuno accusatus atque convictus, ipse quidem supplicio affectus est, loco autem, ad sempiternarum vesaniam infamiam ipsi inurendam, nomen reliquit.

XCH. — THEÓDOSIO SCHOLASTICO.

Sæpenumero eos miratus sum qui cum fidei atque optimæ vitæ curam nullam gerant, ea quærunt ac sollicitè investigant, quæ nec inveniri possunt, et cum quæruntur, divinam iram concitant. Nam cum ea, quæ Deus nobis minime nota esse voluit, tanquam per vim scire contendimus, nec eorum scientiam consequemur (quonam enim modo, Deo nolente?), atque ex hujusmodi investigatione præter periculum nihil percipiemus. Quamobrem hujusmodi rerum explorationem, 165 ut natura nostra præstantiorem, captumque omnem excedentem, missam facientes, atque ad rectæ fidei optimeque vivendi rationis portum confugientes, hinc nobis securitatem comparemus.

XCIV. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Et admisso delicto pœnitentia minime duci, perniciosum est; et desperatione afflci perniciosius. Illud enim a segnitie ac socordia manat: hoc a stupore atque indolentia. Quamto autem stupor socordia gravior est, tanto quoque desperatio negligentiam gravitate superat. Ille enim immedicabile malum est: huic ad medicinam aditus patet. Quandoquidem ille depravati atque corrupti iudicii est; hæc autem circumscriptionis et imposturæ. Quamobrem ne nos accuses, ut incuria laborantes, atque ad miserum Zosimum litteras minime cedentes, cum ille duobus his molestissimis vitiis depressus sit, nempe socordia et stupore. Non enim incuria laboravimus, optime vir, verum a multis hac de causa

nis, ut docet Julius Pollux in *Onomastico* et Heliadius in *Chrestomathis*, ut eum refert Photius *Bibliothecæ* pag. 874. RITT.

(88) Verba τὴν ἀγνοίαν supplementur ex codd. Vatic. et Alt. apud Possinum. EDIT. PATR.

persæpe incitati, indomitam illam feram, et sermone, et cohortatione, et minis, et pollicitatione, et suppliciis ad defatigationem usque monuimus. Verum, ut apparet, illud minime animadvertimus, nos Æthiopem dealbare, dæmonemque humana forma præditum ad mansuetudinem et lenitatem pertrahere. Quamobrem istud compertum habens, nos nihil quidquam, quod ad officium nostrum pertineat, nec prætermisisse, nec prætermisuros esse, tuas ipsi preces largire. Sic enim fortasse ex tanta insania emerget.

XCIV. — EIDEM.

His quidem ignosci merito queat, qui per lenitatem ad majora peccata hauquaquam erudiuntur. Eos autem pœna subsequi debet, qui ex lenitate nihil emolumentum percipiunt. Atque hæc hactenus. Quoniam autem scripsisti, tibi quidem in animo esse de prophetis quibusdam vocibus me interrogare, verum id facere minime audere, illud rescribo, me infenso animo in te futurum, si te quæ percontari velis, reticere sensero.

XCVI. — TIMOTHEO LECTORI.

Apparet te divini viri Pauli verbis obtemperare, mentemque lectioni attentam habere. Ac propterea ipse quoque id quod abs te propositum est, explanare conabor. Quæsvisti enim quonam pacto cum rex Balthasar in ipsa nocte oppressus fuerit, his verbis usa sit Scriptura: « Et dixit Balthasar, et indutus est Daniel purpura, et circumdata est torques aurea collo ejus, et prædicatum est de eo quod habet potestatem tertius a rege⁸⁸. » Existimo igitur, posteaquam divina sententia, coortis jam tenebris, in pariete sculpta fuerat (hoc enim verba illa indicant, *contra candelabrum*), rex autem vehementer **166** conturbatus ac metu fractus ac dissolutus erat, regina porro de mentis gradu deturbata, ob regis dissolutionem consuetam, suæque dignitati consentaneam modestiam aspernata, in convivium nocte adhuc vigente insiluit, divinum oraculum a sapientissimo Daniele expositum fuisse, eumque purpura confestim ac torque donatum, inspectante omni exercitu, iisque qui magistratum gerebant (non enim dubium quin sapientiæ præmia in promptu essent), atque ipsis præsentibus promulgatum, quod tertius in regia dignitate jam futurus esset, hoc est, post ipsum ac reginam. Quod si quis id in frequenti foro ac non in aula regia promulgari debuisse dicat, illud sciat, ea quæ in regis aulis fiunt, ubique etiam vim obtinere. Ea enim divinitus immissa sententia quæ intus confirmatur, ubique vim obtinere consuevit. Quin illud fortasse verisimilius est, præconium illud litteris quoque consignatum fuisse. Illud porro, quod in palatio factum fuerat, ac jam jamque ubique futurum erat, atque